
南丘小学校 学校だより 学校目標:ともに学び たくましく生きる 南丘の子 

 

 

 

 

修了式 ～みんながんばりましたね！～ 
 ３月 18 日（金）卒業式を行いました。六年生 98 名晴れやかな笑顔で卒業式を迎

えることができました。当日は残念ながら雨模様。六年生は入学式も雨だったそう

です。「雨降って地固まる」の言葉通り、何でも解決し良い方向へ進んでくれそう

です。五年生は、前日準備から大掃除やシート引きなど卒業生のために頑張ってく

れました。六年生は、その頑張りを受けて、立派に誓いの言葉を述べて、卒業しま

した。これからの中学校での活躍を期待しています。 

今日は、修了式です。今日で、それぞれの学年の教育課程を修了

します。そして、みんなが楽しみにしている「のびゆくこども」を一

人ひとりに渡します。１年間、このコロナ禍の中、本当によくがんば

りました。 

みなさんは、４月から１学年進級します。そして新１年生が入学します。１年は

とても早いですね。 

この１年を振り返って自分自身で、できるようになったこと、がんばったことを

書き出してみるとたくさんあるのではないかと思います。 

・あいさつが自分から進んでできるようになりましたか 

・自分の立てためあてを達成させようと努力できましたか 

・友だちにやさしい声掛けができましたか 

たくさんのがんばったことをお子様から聞いていただき、がんばりをほめていた

だきたいと思います。 

明日から、春休みに入ります。この春休みには、次の学年がスムーズにスタート

できるよう、お家でもご準備をお願いします。 

 

保護者のみなさま、ありがとうございました 

この１年間、本校の教育にご理解、ご協力をいただきありがとうございました。

また、ＰＴＡ活動や学校の少ない行事にもご参加いただき、学校を支援してくださ 

いましたこと、重ねてお礼を申し上げます。ありがとうございました。 

昨年に引き続き、様々な制限のある中で子どもたちは本当にがんばったと思います。 

これも保護者のみなさまのご支援があったからだと感謝いたしております。至ら

ぬこともあったと思いますが、南丘小学校教職員一同精一杯努力をいたしました。

次年度も保護者のみなさまとともに、子どもたちの健全な育成に向けて取り組んで

まいりたいと思います。次年度も、よろしくお願いいたします。本当に、１年間ど

うもありがとうございました。 

                              教職員一同 

 

① ４月８日（金）の集団登校について 

 毎年、始業式の４月８日は集団登校をしていますが、コロナ禍でき

るだけ分散して登校できるようにと考え、集団登校を見合わせます。 

４月８日（金）、11 日（月）、12（火）の３日間のみ、下記のように変

更いたします。ご理解いただきますようお願いいたします。 

 各登校班の班長･副班長は、同じ登校班の新 1年生と一緒に登校します。 

 登校班の班長・副班長は、集合場所に集まり、５分ぐらい過ぎたら集合した新１

年生と登校します。 

 全員揃わなくても５分ぐらい過ぎたら出発します。 

※ 保護者の方と一緒に登校される方やきょうだいと一緒に登校す

る子どももいるため。 

※ 地区委員さんでご協力いただける方は、集合場所・危険箇所にた

っての見守りをお願いします。 

 

 

② 感染症対策について 
新型コロナウイルスの感染状況は、少しずつ落ち着きを見せてはおりますが、油

断はできません。感染症対策は次年度も引き続き行います。健康観察表の記入、マ

スクの着用、手洗い、給食時の黙食のご協力をお願いします。（予備のマスクも必

ず持たせてください。） 

また、春休み中も児童本人が新型コロナウイルスに罹患のため陽性になったり、

濃厚接触者になられた場合は、学校にご連絡ください。 

 

③ 春休み中の運動場開放  ３月２５日～31 日、４月１日～５日 

午前９時から午後０時、午後１時半から午後４時半は、運動場が使えます。 

（午後０時から午後１時半までは門を閉めます。） 

※土日・４月６日（水）・７日（木）は、開放をしていません。 

第 14号 

2021.3.24 

発行  
 

連絡 


